Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 сентября 2020 года                                                                                № 350

с. Сюмси

О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском районе»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от  26 февраля 2014 года № 106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском районе», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 30 октября 2015 года № 585 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском районе», следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района» паспорта муниципальной программы «Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском районе» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального района
	Общий объем финансирования мероприятий программы на 2016-2024 годы за счет бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составит 171 800 тыс.рублей. Сумма по итогам:
	2016
	15,0

	2017
	15,0

	2018
	15,0

	2019
	15,0

	2020
	50,0

	2021
	15,0

	2022
	15,0

	2023
	15,6

	2024
	16,2

	Итого 2016-2024
	171,8

1.2. Раздел 9 «Ресурсное обеспечение» муниципальной программы «Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском районе» изложить в следующей редакции:
« 9. Ресурсное обеспечение
Общий объем финансирования мероприятий программы на 2016-2024 годы за счет муниципального бюджета  муниципального образования «Сюмсинский район»  составит 171,8 тыс. рублей.
Финансовое обеспечение программы с распределением расходов по годам, источниками финансирования и основными мероприятиями представлены в Приложении  № 5, Приложение №6.
Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального образования  «Сюмсинский район» по годам реализации муниципальной программы:

	Год реализации
	Средства бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» тыс.руб.

	2016
	15,0

	2017
	15,0

	2018
	15,0

	2019
	15,0

	2020
	50,0

	2021
	15,0

	2022
	15,0

	2023
	15,6

	2024
	16,2

	Итого 2016-2024
	171,8

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» сформировано:
- на 2016 год – в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского района от 24 декабря 2015 года № 50 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2016»;
- на 2017 – в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского района от 22 декабря 2016 года № 22 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;
- на 2018 – в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского района от 21 декабря 2017 года № 81 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»;
- на 2019 – в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского района от 20 декабря 2018 года № 46 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;
- на 2020 – 2022 – в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского района от 19 декабря 2019 года № 60 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»;
- на 2023-2024 годы – определяется расчетно с применением индекса-дефлятора равного 1,04 к предыдущему году.».
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском районе» изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
1.4. Приложение 5 к муниципальной программе «Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском районе» изложить в новой редакции Согласно Приложению 2.
1.5. Приложение 6 к муниципальной программе «Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском районе» изложить в новой редакции Согласно Приложению 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».
                    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».

Первый заместитель главы
3

Администрации района                                                                Л.Е.Даровских

	Приложение  1
к постановлению Администрации муниципального образования
«Сюмсинский район»
от 30 сентября 2020 года №  350
«Приложение 1                                                                                                                              к муниципальной программе
Сюмсинского района
«Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском районе»

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Код аналитической программной классификации

№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	МП
	Пп

	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	факт
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	11

	1
	Количество лиц, зарегистрированных с диагнозом наркомания
	чел.
	3
	4
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2
	 Количество детей и молодёжи, регулярно занимающихся в секциях физически-оздоровительной, спортивной, технической, эстетической направленности и др.
	чел.
	1780
	1850
	3617
	3994
	2960
	2961
	1940
	1948
	1960
	1969
	1980

	3
	Охват учащихся школ Сюмсинского района, учащихся Сюмсинского техникума лесного и сельского хозяйства и молодежи вовлеченных  в профилактические мероприятия
	чел.

	700
	750
	1051
	1542
	1578

1580

931

	935
	941
	946

955

	4
	Количество проведенных мероприятий профилактической (по профилактике всех видов зависимости) направленности среди подростков и молодежи Сюмсинского района
	Ед.

	100
	100
	171
	286

311

210

214

226

230

239

251

	5
	Количество публикаций и иных материалов антинаркотической  тематики, размещенных в средствах массовой информации в том числе на сайте Администрации района.
	Ед.

	40
	50
	70
	84
	89
	113
	100
	113
	120
	125
	131

».
_______________

	Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
от 30 сентября 2020 года № 350
«Приложение 5 к муниципальной программе Сюмсинского района
«Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском районе»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации

тыс.руб

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022год
	2023 год
	2024 год

	11

	Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании
в Сюмсинском районе» на 2016-2020 годы
	Всего
	674

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	50,0
	15,0
	15,0
	15,6
	16,2

11

	Мероприятия по профилактике наркомании и противодействие незаконному обороту наркотических средств
	Администрация муниципального образования "Сюмсинский район"
	674
	 01
	13
	1100161520
	200

	8,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МКУ «МЦ «Светлана»»
	674
	01
	13
	1100161520
	200

	6,5
	15,0
	15,0
	15,0
	50,0
	15,0
	15,0
	15,6
	16,2

	Приложение  3
к постановлению Администрации муниципального образования
«Сюмсинский район»
от 30 сентября 2020 года № 350
« Приложение 6   к муниципальной программе  Сюмсинского района «Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика  наркомании в Сюмсинском районе»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования

	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	МП
	Пп

	11

	Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика  наркомании
в Сюмсинском районе» на 2016-2020 годы
	Всего
	171,8
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	50,0
	15,0
	15,0
	15,6
	16,2

	бюджет муниципального образования «Сюмсинский район»
	171,8
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	50,0
	15,0
	15,0
	15,6
	16,2

	в том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования " Сюмсинский  район"

	171,8
	15,00
	15,0

	15,0
	15,0
	50,0
	15,0
	15,0
	15,6
	16,2

».
_______________________
image1.png